Протокол № 1

заседания Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 13 февраля  2018 года.

.

Присутствовали:
Ракчеев Г.Г.- председатель Совета профилактики

Казакова Е.А.- секретарь

Члены: Иванов А.С.-
       Антонова С.В.
             Соколов С.В.,

       Мухтяров Э.Р.
.
       Ильина Н.В.
             Софронова В.В.

             Ядров Р.В.
             Терентьева Л.А.

Повестка дня.
1. Итоги работы Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения за 2018 год. /Ракчеев Г.Г.- глава сельского поселения/
      2.  Рассмотрение представлений  МО МВД РФ «Комсомольский» от 19.01.2018

« О принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления (других нарушений закона)»

3. Рассмотреть  ходатайство главы  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения в отношении   Герасимова С.В  « О снятии семьи с профилактического учета».

1.СЛУШАЛИ:     Главу  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Ракчеева Г.Г.-председателя Совета профилактики. Ракчеев Г.Г.ознакомил всех присутсвующих  с итогом проделанный  работы Совета профилактики за 2017 год.
РЕШИЛИ: Информацию о работе Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского   сельского поселения принять к сведению. В 2018 году Совету профилактики усилить профилактическую работу, особенно с неблагополучными семьями и с родителями уклоняющимися от выполнения родительских обязанностей, особенно с теми которые злоупотребляют спиртными напитками, своим поведением отрицательно влияют на детей,  учебой детей не интересуются ,конфликтуют с соседями.
2. СЛУШАЛИ :  Главу  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Ракчеева Г.Г.-председателя Совета профилактики.

Он ознакомил всех присутствующих с представлением МО МВД РФ«Комсомольский»   на жителя села Новочелны-Сюрбеево  Семенова Сергея Ивановича. Семенов С.И. будучи в состоянии алкогольного опьянения  высказывал в отношении соседки Козловой А.О. слова угрозы  убийством  с применением кухонного ножа  .

После этого случая Семенова С.И. поставили  на учет в КДН И ЗП Комсомольского района т.к. в семье имеется  несовершеннолетний ребенок.
РЕШИЛИ: Принять в отношении   Семенова С.И. меры общественного воздействия и  осуществлять  профилактическую работу. Принять все необходимые меры по устранению выявленных недостатков и недопущению их впредь. Закрепить за семьей Семенова С.И. общественного воспитателя, депутата Собрания депутатов сельского поселения Терентьеву Л.А.
3. СЛУШАЛИ :  Главу  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Ракчеева Г.Г.-председателя Совета профилактики. Он знакомил с ходотайством  Администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения « О снятии семьи Герасимова С.В. с профилактического учета  с КДН и ЗП Комсомольского района» .
РЕШИЛИ: снять  семью Герасимова С.В. с профилактического учета с КДН и ЗП .
   Председатель Совета профилактики:                                               Ракчеев Г.Г.

   Секретарь :                                                                                            Казакова Е.А.